稀释每股收益（元/股） 0.44 0.40 10.00% 0.2869

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.4353 0.3654 19.13% 0.2353

加权平均净资产收益率（％） 10.34% 18.38% -8.04% 29.58%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
10.13% 16.85% -6.72% 24.26%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.14 0.77 -81.82% 1.20

浙江富春江环保热电股份有限公司   2011 年年度报告

 10

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.46 8.53 -47.71% 2.18

资产负债率（％） 9.32% 7.19% 2.13% 51.51%

（二）非经常性损益项目
   单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 0.00  3,216,139.28 -23,757.37

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性

的税收返还、减免
454,781.21  7,482,674.17 583,334.06

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外

6,380,141.78  3,888,853.43 1,049,520.80

除上述各项之外的其他营业外收入和支

出
-2,179,030.00  -2,215,000.00 14,662,840.37

所得税影响额 -698,383.95  -855,682.85 234,308.13

合计 3,957,509.04 - 11,516,984.03 16,506,245.99

浙江富春江环保热电股份有限公司   2011 年年度报告

 11

第四节 股东变动及股东情况

一、 公司股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,000,000 74.77%   160,002,200 -153,600,000   6,402,200 166,402,200 38.88%

1、国家持股

2、国有法人持股  27,810,000 13.00%   27,810,000 -55,620,000  -27,810,000 0  0.00%

3、其他内资持股 132,190,000 61.77%   132,190,000 -97,980,000   34,210,000 166,400,000 38.88%

其中：境内非国有法人

持股

132,190,000 61.77%   132,190,000 -97,980,000 34,210,000 166,400,000 38.88%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   2,200   2,200   2,200  0.00%

二、无限售条件股份 54,000,000 25.23%   53,997,800 153,600,000 207,597,800 261,597,800 61.12%

1、人民币普通股 54,000,000 25.23%   53,997,800 153,600,000 207,597,800 261,597,800   61.12%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 214,000,000 100.00%   214,000,000 0 214,000,000 428,000,000 100.00%

股份变动的情况说明：

浙江富春江环保热电股份有限公司   2011 年年度报告

 12

1、本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1139号文核准，于2010年9

月21日在深圳证券交易所首次向社会公开发行人民币普通股A股5,400万股，发行后股

本总额由160,000,000股增加到214,000,000股。

2、2011年3月9日，公司以资本公积金向全体股东实施了每10股转增10股的分配

方案，新增股本214,000,000股，该分配方案实施后公司股本增加到428,000,000股，

公司于2011年3月30日办妥工商变更相关登记手续。

3、根据IPO前公司股东作出公开承诺，锁定期届满公司股东持有的有限售条件股

份按规定解除限售，本次解除限售股份数量为153,600,000股。

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

浙江富春江

通信集团有

限公司

83,200,000 0 83,200,000 166,400,000 首发承诺 2013 年 9 月 21 日

杭州富阳容

大控股集团

有限公司

24,000,000 48,000,000 24,000,000 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

宁波富兴电

力燃料有限

公司

19,339,806 38,679,612 19,339,806 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

鄂尔多斯市

神煜能源有

限责任公司

16,990,000 33,980,000 16,990,000 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

宁波茂源投

资有限公司
8,000,000 16,000,000 8,000,000 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

全国社会保

障基金理事

会转持三户

5,400,000 10,800,000 5,400,000 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

浙江省联业

能源发展公

司

3,070,194 6,140,388 3,070,194 0 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

冯琦 0 0   2,200 2,200 高管锁定股 —

合计 160,000,000 153,600,000 160,002,200 166,402,200 — —

浙江富春江环保热电股份有限公司   2011 年年度报告

 13

二、证券发行和上市情况

（一） 公司股票发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1139号文核准，公司公开发行了

5,400万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众

投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售1,080万股，网上定价发行4,320万股，

已于2010年9月21日成功发行，发行价格为25.80元/股。

经深圳证券交易所《关于浙江富春江环保热电股份有限公司人民币普通股股票上

市的通知》（深证上[2010]307号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券

交易所上市股票简称“富春环保”，股票代码“002479”，其中本次公开发行中网上

定价发行的4,320万股股票已于2010年9月21日上市交易。网下向询价对象询价配售的

1,080万股锁定三个月后于2010年12月21日上市流通。

（二）发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺

1、公司控股股东浙江富春江通信集团有限公司和实际控制人孙庆炎先生承诺：

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，

也不由公司回购其持有的股份。